Kontrole wykonywane przez pracowników Starostwa Powiatowego w Myśliborzu przeprowadzane są na podstawie rocznego planu kontroli zatwierdzonego przez zarząd powiatu. 

W 2004r. pracownicy Wydziału Kontroli przeprowadzili 7 kontroli problemowych, 3 sprawdzające oraz 1 doraźną. 

Kontrole problemowe przeprowadzono w następujących jednostkach organizacyjnych Powiatu Myśliborskiego:

1.  Zespole Szkół w Smolnicy – dokończenie kontroli rozpoczętej w październiku 2003r.

2.  Domu Pomocy Społecznej w Myśliborzu 

3.  Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Renicach 

4.  Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Barlinku 

5.  Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu 

6.  Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Barlinku 

Kontrole sprawdzające zostały przeprowadzone w:

1.  Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu

2.  Warsztatach Szkolnych przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Barlinku

3.  Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Renicach

Poza planem kontroli przeprowadzono jedną kontrolę doraźną - w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Dębnie oraz jedną kontrolę problemową wspólnie z Komisją Rewizyjną Rady Powiatu – w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Dębnie.

Tematem kontroli były następujące zagadnienia:

1.  Dokumentacja opisująca przyjęte w jednostce zasady (politykę) rachunkowości, w tym:

- zakładowy plan kont,

- instrukcja: kontroli wewnętrznej i obiegu dokumentów finansowo – księgowych,

 gospodarki kasowej,

 gospodarki drukami ścisłego zarachowania,

 inwentaryzacyjna,

 ochrony danych

2.  Prawidłowość prowadzenia ksiąg rachunkowych:

· dziennika, księgi głównej, zestawienia obrotów i sald kont księgi głównej, ksiąg pomocniczych,

· przestrzeganie ustaleń zakładowego planu kont przy prowadzeniu ksiąg rachunkowych,

· prawidłowość dokumentowania operacji gospodarczych,

· kompletność zapisów na kontach ksiąg pomocniczych z saldami i zapisami na kontach księgi głównej.

3.  Prawidłowość sporządzania sprawozdań, bilansów jednostek i zgodność danych wykazanych w sprawozdaniach z danymi wynikającymi z prowadzonej ewidencji księgowej.

4.  Gospodarka pieniężna i rozrachunki:

· prawidłowość sporządzania raportów kasowych oraz dokonywania wpłat i wypłat gotówki, 

· prawidłowość dokonywania operacji na rachunkach bankowych,

· prawidłowość gospodarowania drukami ścisłego zarachowania.

5.  Wydatki i dochody budżetowe – kontrola realizacji wydatków i dochodów zgodnie z przyjętym planem oraz zasadność i celowość dokonanych wydatków bieżących i majątkowych oraz dochodów własnych i z majątku, w tym:

· terminowość regulowania zobowiązań (podatku, składek na Fundusz Ubezpieczeń Społecznych i Fundusz Pracy),

· zasady premiowania pracowników,

· prawidłowość naliczania i dokonywania odpisów na Zakładowy Fundusz 

 Świadczeń Socjalnych.

Ustalenia kontroli

Wyniki przeprowadzonych kontroli pozwalają stwierdzić, iż nastąpiła poprawa w zakresie sporządzanych sprawozdań i ustalaniu wyniku finansowego. W kontrolowanych jednostkach prowadzone są księgi rachunkowe zgodnie z wymogami przepisów ustawy o rachunkowości. Kopie baz danych przechowywane są na dysku twardym oraz archiwizowane na dyskietkach. Jednostki prowadzą prawidłową gospodarkę kasową i magazynową. Ewidencja środków i materiałów, których przewidywana wartość zakupu w ciągu roku przekroczy 3.000 Euro, a od października 2003r. - 6.000 Euro prowadzona jest zgodnie z klasyfikacją wyrobów i usług do pozycji sześciocyfrowej, która szczegółowo określa i klasyfikuje poszczególne wyroby i usługi.


Wydatki dokonywane przez jednostki nie przekraczały kwot ustalonych planem finansowym. 


Gospodarka składnikami majątkowymi jednostek prowadzona jest prawidłowo. Na bieżąco dokonywane są zapisy w ewidencji księgowej analitycznej i syntetycznej. Inwentaryzacja przeprowadzana jest w obowiązujących terminach.

Pomimo znacznej poprawy w prowadzonych operacjach finansowo - gospodarczych stwierdzono nieprawidłowości, które nie miały jednak negatywnego wpływu na gospodarkę finansową jednostek i rzetelność sporządzanych sprawozdań.

I. Nieprawidłowości w zakresie spraw organizacyjnych:

1.  Zbyt ogólnikowo opracowano instrukcję obiegu i kontroli dokumentów, w tym: 

- brak harmonogramu spływu dokumentów finansowo – księgowych,

· brak imiennego określenia oraz wzorów podpisów osób upoważnionych do sprawdzania i zatwierdzania dokumentów pod względem merytorycznym oraz formalno – rachunkowym

2. Niekompletne opracowanie zakładowego planu kont, w tym:

· nieokreślenie zasad klasyfikacji zdarzeń na kontach księgi głównej oraz zasad prowadzenia kont ksiąg pomocniczych

· niedokonywanie bieżącej aktualizacji zakładowego planu kont.

3. W jednej jednostce nie ustalono szczegółowych procedur kontroli finansowej w zakresie konkretnych procesów związanych z oceną celowości dokonywania wydatków ze środków publicznych.

4. Brak dokumentacji systemu przetwarzania danych przy użyciu komputera obejmującej co najmniej wykaz zbiorów stanowiących księgi rachunkowe zgodnie z art.10 ust.1 pkt 3 ustawy, wykaz programów, procedur lub funkcji, opis przeznaczenie każdego programu, sposobu jego działania, określenie wersji oprogramowania i daty rozpoczęcia jego eksploatacji, wykaz wydruków generowanych przez program (system) wraz z ich opisem.

 5. Nie opracowano instrukcji ochrony danych, w której winny zostać opisane zasady i miejsce przechowywania dokumentacji księgowej, przyjęte rodzaje zabezpieczeń dostępu do danych zawartych w komputerowym systemie księgowym, zasady tworzenia kopii zbiorów danych.

II. Nieprawidłowości w zakresie gospodarki środkami pieniężnymi i drukami ścisłego 

 zarachowania:

1.  Nieprzestrzegano zasad protokólarnego przekazywania kasy w przypadku zmiany kasjera lub zastępstw kasjera.

2.  Ujmowano w raporcie kasowym operacje gotówkowe z różnych okresów sprawozdawczych (2 jednostki).

3.  Do raportów kasowych niesporządzano i niedołączano dowodów rozchodu gotówki z tytułu wypłat wynagrodzeń (1 jednostka)

III. Nieprawidłowości w zakresie rachunkowości:

1.  Dokonywano w ewidencji księgowej łącznych zapisów operacji gospodarczych zbioru dowodów księgowych bez sporządzenia zbiorczego dowodu księgowego.

2.  Ujmowano dowody w dzienniku pod innym numerem księgowym (identyfikacyjnym) niż numer księgowy zamieszczony na – ujmowanym w dzienniku – dowodzie księgowym oraz nie zachowywano chronologii zapisów w dzienniku (1 jednostka).

3.  Dokonywano przeksięgowań i zapisów stornujących na podstawie poleceń księgowania, w których nie wskazano zapisów pierwotnego i pozycji czy dokumentów będących przedmiotem zapisu stornującego.

4.  Nie przestrzegano zasad poprawiania stwierdzonych błędów w dokumentach wewnętrznych i księgach rachunkowych zgodnie z art. 25 ustawy o rachunkowości.

5.  Nie prowadzono ewidencji analitycznej kosztów na poszczególne ich rodzaje (np. § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia na: materiały biurowe, środki czystości, opał, materiały pędne i smary, wyposażenie nie uznawane za środki trwałe; § 4260 – zakup energii i wody na: energię elektryczną, energię cieplną, gaz, wodę, ścieki, § 4300 – zakup usług pozostałych na: prowizje bankowe, opłaty telefoniczne, opłaty pocztowe, szkolenia, wywóz nieczystości). Prowadzona ewidencja w układzie rodzajowym kosztów ułatwia prawidłowe opracowanie planu finansowego jednostki (1 jednostka)

IV. Nieprawidłowości w zakresie wydatków budżetowych

1.  Nie sprawdzano dowodów pod względem merytorycznym i nie zatwierdzano do wypłaty poprzez zamieszczenie podpisów upoważnionych osób (1 jednostka).

2.  Nie zamieszczano na dowodach księgowych będących podstawą dokonania wydatków adnotacji: iż “wydatek jest uzasadniony pod względem celowości, gospodarności i legalności“ wydatek podlega ujęciu w księgach rachunkowych i mieści się w planie finansowym” oraz klauzuli określającej zastosowany tryb postępowania przy udzieleniu zamówienia publicznego.

3.  Ilość godzin ponadwymiarowych przydzielanych dla nauczycieli niezgodna była z art. 35 Karty Nauczyciela (Dz. U. z 2003r., Nr 118, poz.1112 z późn. zm.) oraz § 12 pkt 1 Regulaminu w sprawie zasad wynagradzania nauczycieli. Liczba przydzielonych godzin przekraczała ½ tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć.

4.  Nie przestrzegano zasad premiowania pracowników administracji i obsługi ustalonych regulaminem premiowania (1 jednostka). Nieprzestrzeganie polegało na przekroczeniu wysokości funduszu premiowania naliczonego od wysokości płac zasadniczych pracowników administracji i obsługi według wskaźnika ustalonego w regulaminie.

5.  Nieterminowe przekazywanie należnych odpisów na rachunek bankowy Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, co narusza art.6 ust.2 ustawy o ZFŚS. Opóźnienia w przekazywaniu odpisów wynikały z braku środków na rachunku podstawowym jednostek.Na koniec każdego roku jednostki dokonywały przelewów w pełnej wysokości planowanych odpisów funduszu świadczeń socjalnych na rachunek ZFŚS.

V. Nieprawidłowości w zakresie gospodarki rzeczowymi składnikami majątku

1.  W księdze inwentarzowej pozostałych środków trwałych ujmowano przedmioty o wartości jednostkowej niższej od wartości minimalnej określonej w przepisach wewnętrznej dla tej grupy rzeczowych składników majątkowych.

2.  Nieprawidłowe ujmowanie rozchodów w księdze środków trwałych i księgach inwentarzowych pozostałych środków trwałych, w wyniku czego stan końcowy wykazywany w księgach nie był zgodny z kontami syntetycznymi 011 – środki trwałe i 013 – pozostałe środki trwałe (1 jednostka). 

3.  Nieprawidłowości przy przeprowadzaniu inwentaryzacji:

·  brak zestawienia zinwentaryzowanych środków trwałych według poszczególnych grup z ewidencją księgową,

- nie sporządzenie sprawozdania z przeprowadzonej inwentaryzacji,

·  dokonywanie niedozwolonych korekt błędnych zapisów (użycie korektora) w arkuszach spisów z natury,

·  nie wyegzekwowanie od osób materialnie odpowiedzialnych za składniki majątkowe objęte spisem oświadczeń wstępnych i końcowych,

·  w skład komisji inwentaryzacyjnych i zespołów spisowych powoływano osoby odpowiedzialne materialnie za inwentaryzowane składniki i z nimi spokrewnione, osoby prowadzące ewidencję składników oraz głównego księgowego (1 jednostka).

VI. Nieprawidłowości w zakresie zamówień publicznych

1.  W większości jednostek na umowach zawieranych w ramach zamówień publicznych brak jest kontrasygnaty głównego księgowego.

2.  Wartość robót dodatkowych na które sporządzono protokoły konieczności i dodatkowe umowy przekraczała 20% zamówienia podstawowego (1 jednostka).

3.  Przy zawieraniu umów na okres dłuższy niż 1 rok nie uaktualniano warunków umowy (stawek, sposobu i terminu płatności) aneksami lub zmianami umowy.

4.  Na wykonane roboty dodatkowe nie sporządzono protokołu konieczności stanowiącego podstawę do zawarcia umowy na wykonanie prac (1 jednostka).

5.  Nie przestrzegano postanowień zawartych umów w sprawie zamówień, przez:

- zapłatę rachunków częściowych,

- wypłacanie wykonawcom zaliczek 

 nie przewidzianych w zawartych umowach (3 jednostki).

6.  Nie wysyłano zawiadomień o wynikach przeprowadzonego przetargu do innych uczestników. 

7.  Na kopertach przysyłanych ofert nie zamieszczano daty i godziny wpłynięcia (1 jednostka).

Zagadnienia kontroli były omawiane na posiedzeniach Zarządu Powiatu. Dla każdej jednostki wydano zalecenia pokontrolne w celu usunięcia nieprawidłowości.

W wyniku przeprowadzonych kontroli sprawdzających stwierdzono, że wydane zalecenia pokontrolne w zakresie uregulowań organizacyjno – prawnych zostały wykonane, natomiast w pozostałych zagadnieniach są realizowane w sposób bieżący i prawidłowy.

Na naradzie kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, która odbyła się w Starostwie Powiatowym w Myśliborzu w dniu 6 września 2004r. zostały omówione nieprawidłowości wynikające z przeprowadzonych kontroli. Pisemna informacja na ten temat została przekazana kierownikom jednostek.

Kontrole zewnętrzne

W 2004 roku zostało przeprowadzonych 10 kontroli zewnętrznych w urzędzie własnym i jednostkach podległych. 

Kontrole przeprowadzone przez Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki :

I. Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami

1.  Kontrola przeprowadzona przez Wydział Rozwoju Regionalnego w zakresie gospodarowania zasobami nieruchomości Skarbu Państwa. W wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono, że postępowanie administracyjne poprzedzające wydanie decyzji prowadzone jest prawidłowo a sprawy załatwiane terminowo. Wydane decyzje nie budzą zastrzeżeń pod względem formalnym i merytorycznym;

2.  Przeprowadzono kontrolę przez Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego w zakresie poprawności wykonywania w roku 2003 zadań wynikających z ustawy z dnia 17 maja 1989 roku Prawo geodezyjne i kartograficzne w części dotyczącej prowadzenia ewidencji gruntów i budynków oraz granic jednostek zasadniczego trójstopniowego podziału terytorialnego państwa.

Stwierdzone nieprawidłowości to:

·  w niektórych wydanych decyzjach brak jest wykazu zmian danych ewidencyjnych,

·  brak klauzuli potwierdzającej przyjęcie do zasobu geodezyjnego i kartograficznego jednego operatu klasyfikacyjnego,

·  w niektórych operatach klasyfikacyjnych brak jest opisów odkrywek glebowych,

·  wydatkowanie środków Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na wynagrodzenia dla pracowników Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej było niezgodne z zasadami gospodarki finansowej Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym.

Nie stwierdzono nieprawidłowości w następujących zagadnieniach:

- aktualizacji mapy zasadniczej z pomiarami wykonywanymi podczas opracowań geodezyjnych,

- przekroczenia miesięcznego terminu wprowadzania zmian do operatu ewidencji gruntów i budynków,

- poprawności zapisów w ewidencji gruntów i budynków informacji o wpisaniu terenu lub obiektu do rejestru zabytków,

·  postępowaniach administracyjnych prowadzonych przez Starostę Myśliborskiego w zakresie ewidencji gruntów i budynków oraz gleboznawczej klasyfikacji gruntów,

·  posiadanych uprawnień zawodowych przez osoby wykonujące samodzielnie funkcje w dziedzinie geodezji i kartografii,

·  windykacji należności na Powiatowy Fundusz Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym,

·  terminowości odprowadzania wpłat na Fundusz Centralny i Wojewódzki,

·  w wykorzystaniu dotacji celowych przyznanych na rzecz Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym.

W wyniku stwierdzonych nieprawidłowości w zakresie wydatkowania środków Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na wynagrodzenia dla pracowników Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej z dniem 1 lipca 2004 roku włączono w struktury Starostwa zakres działania Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej do Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami. Na wydane zalecenie pokontrolne udzielono odpowiedzi w której poinformowano o sposobie ich wykonania.

II. Wydział Komunikacji i Dróg

 Przedmiotem kontroli przeprowadzonej przez upoważnionych pracowników Wydziału Rozwoju Regionalnego Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie były następujące zagadnienia :

1. Ewidencja zatwierdzonych projektów organizacyjnych ruchu,

2. Sprawdzenie merytoryczne wybranych zatwierdzonych projektów organizacji ruchu,

3. Ocena istniejącej organizacji ruchu na wybranych odcinkach dróg i ulic,

4. Wykonanie funkcji nadzorczych nad realizacją zatwierdzonych projektów organizacji ruchu,

5. Prowadzenie analiz istniejącej organizacji ruchu pod względem bezpieczeństwa i jej efektywności.

 Stwierdzone usterki :

1. Brak oznakowania skrzyżowań na terenie zabudowanym znakami D-1 „droga z pierwszeństwem”,

2. Miejsca parkingowe wyznaczane są zbyt blisko skrzyżowań i przejść pieszych,

3. Zły stan techniczny wielu znaków drogowych oraz tabliczek pod znakami

4. W niektórych miejscach brak widoczności na zakrętach oraz skrzyżowaniach z uwagi na zarośnięte pobocza,

5. Brak zatwierdzonej organizacji ruchu dla całej sieci dróg powiatowych i gminnych.

Nie stwierdzono nieprawidłowości w prowadzeniu ewidencji zatwierdzonych projektów organizacji ruchu oraz w projektach: tymczasowej organizacji ruchu na czas prowadzenia prac budowlanych w pasie drogowym przy ul. Spokojnej i organizacji zamknięcia ulic na czas trwania festynu sportowego na Rynku Jana Pawła II w Myśliborzu.

Po przeprowadzonych kontrolach zostały wydane zalecenia pokontrolne przez Wojewodę Zachodniopomorskiego. Informacja o sposobie realizacji wydanych zaleceń pokontrolnych została przesłana w ustalonym terminie.

Przeprowadzone kontrole przez Wydział Polityki Społecznej Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie :

III. Dom Pomocy Społecznej dla Osób Przewlekle Somatycznie Chorych w Myśliborzu - w dniu 1 marca 2004 roku w zakresie :

1. Oceny stopnia realizacji programu naprawczego za 2003 rok oraz planu na 2004 rok,

2. Poziomu wykształcenia i kwalifikacji pracowników zespołu terapeutyczno - opiekuńczego.

Nie stwierdzono nieprawidłowości.

 - w dniu 13 września 2004 roku w zakresie:

1. Oceny stopnia realizacji programu naprawczego Domu w 2004 roku.

 2. Usług zaspakajających potrzeby bytowe mieszkańców.

W zakresie kontrolowanych zagadnień nie stwierdzono istotnych nieprawidłowości i w związku z tym nie wydano zaleceń pokontrolnych.

IV. Dom Dziecka w Barlinku 

w dniu 13 września 2004 roku w zakresie :

1. Dokonywania ocen pracy opiekuńczo-wychowawczej pracowników,

2. Zapewnienia pracownikom bieżących informacji o obowiązujących przepisach prawa,

3. Udzielanie pracownikom pomocy w wykonywaniu przez nich obowiązków związanych z wychowaniem i opieką nad dziećmi,

4. Podnoszenie kwalifikacji przez pracowników i udzielanie im pomocy w sprawach dokształcania,

5. Inspirowanie pracowników do podejmowania działań innowacyjnych,

6. zatrudnienie do opieki nad dziećmi specjalistów o kwalifikacjach zgodnych z zapisami § 19ust. 1 i § 20 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 1 września 2000 roku w sprawie placówek opiekuńczo-wychowawczych.

W wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono, że zadania objęte kontrolą są realizowane systematycznie i prawidłowo.

V. Dom Dziecka w Dębnie

w dniu 27 października 2004 roku przeprowadzono kontrolę w zakresie zatrudniania do opieki nad dziećmi specjalistów o kwalifikacjach zgodnych z zapisami § 19 ust. 1 i § 20 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 1 września 2000 roku w sprawie placówek opiekuńczo – wychowawczych (Dz. U. Nr 80 poz. 900). W wyniku kontroli ustalono, że wśród osób sprawujących opiekę nad dziećmi wymogów kwalifikacyjnych do pracy na zajmowanych stanowiskach nie spełniają pracownik socjalny i 4 wychowawców. Troje wychowawców jest nauczycielami mianowanymi i zgodnie z zapisami ustawy Karty Nauczyciela mogą pracować na zajmowanych stanowiskach do 31 sierpnia 2006r. 

VI. Powiatowy Urząd Pracy w Myśliborzu

Przedmiotem kontroli przeprowadzonej przez Wydział Polityki Społecznej były następujące zagadnienia:

1. Wypłacanie zasiłków oraz innych świadczeń pieniężnych.

2. Przyznawanie i wypłacanie zasiłków przedemerytalnych i świadczeń przedemerytalnych.

3. Działanie powiatowego urzędu pracy na rzecz zarejestrowanych osób bezrobotnych i innych osób poszukujących pracy.

4.  Wykonanie zaleceń pokontrolnych.

W zakresie wyłączania z ewidencji zarejestrowanych osób bezrobotnych oraz wydawania zaświadczeń o okresach zarejestrowania, pobierania zasiłku i stypendium nieprawidłowości nie stwierdzono.

W trakcie czynności kontrolnych stwierdzono nieprawidłowości w zakresie:

1. Nie powoływania w podstawie prawnej decyzji administracyjnej obowiązującego tekstu jednolitego ustawy o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu,

2. Nie potwierdzania za zgodność z oryginałem dokumentów niezbędnych do ustalenia statusu i uprawnień strony,

3. Nie wydawania decyzji o przyznaniu stronie świadczenia przedemerytalnego w kwocie zaliczkowej, w przypadku braku możliwości ustalenia wysokości świadczenia przedemerytalnego z powodu trwającego postępowania dotyczącego ustalenia wysokości emerytury.

W wyniku stwierdzonych nieprawidłowości zobowiązano Kierownika Powiatowego Urzędu Pracy do ścisłego nadzoru nad podległymi Filiami w Barlinku i Dębnie poprzez wzmożenie kontroli wewnętrznych. Ponadto w celu podniesienia jakości pracy, pracownicy bezpośrednio odpowiedzialni za zadania związane z przyznawaniem i wypłacaniem świadczeń pieniężnych zostali delegowani na szkolenie z zakresu Kodeksu postępowania administracyjnego. 

Pracownicy Wojewódzkiego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Szczecinie przeprowadzili kontrolę w Powiatowym Inspektoracie Nadzoru Budowlanego. 

Przedmiotem kontroli były następujące zagadnienia:

1. Podstawy prawne działania i struktura organizacyjna jednostki.

2. Stan osobowy i kwalifikacje zawodowe zatrudnionych pracowników.

3. Prawidłowość prowadzonych postępowań administracyjnych w zakresie określonym w przepisach prawa budowlanego, kodeksu postępowania administracyjnego, ustawy o administracji rządowej oraz o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

4. Stan ilościowy spraw i terminowość ich załatwiania.

5. Zgodność decyzji z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.

6. Prawidłowość stosowania instrukcji kancelaryjnej, prowadzenie wymaganych prawem ewidencji i rejestrów.

7. Realizacja określonego w przepisach ustawy Prawo budowlane obowiązku współpracy między organami administracji architektoniczno-budowlanej.

8. Wykonanie planowanych kontroli.

9. Kontrola wiarygodności danych i sprawozdań przekazywanych do GUNB.

10.Współudział w kontrolach budów z przedstawicielami Państwowej Inspekcji Pracy.

W wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono następujące nieprawidłowości:

1.  Niewłaściwe klasyfikowanie spraw,

2.  Nie opracowano planów kontroli na 2004 rok

3.  Rozstrzygnięcie sprawy z naruszeniem terminów wynikających z art. 35 Kodeksu Postępowania Administracyjnego,

4.  Nie zawiadomienie stron o wszczęciu postępowania.

5.  Umorzenie postępowania administracyjnego jako bezprzedmiotowego, w sytuacji gdy postępowanie w sprawie samowoli budowlane zostało zakończone, a decyzja została wykonana,

6.  Rozpatrzone sprawy –zapytania o proponowane zmiany w odchyleniach od projektu rozpatrzono z naruszeniem warunków wynikających z prawa budowlanego. 

Wydane zalecenia i uwagi w czasie kontroli zostały przyjęte i są bieżąco realizowane.

WYDZIAŁ ORGANIZACJI I SPRAW OBYWATELSKICH

Pracownicy Wydziału Organizacji i Spraw Obywatelskich Starostwa w 2004 roku przeprowadzili 3 kontrole, w tym dwie problemowe i jedną sprawdzającą.


Kontrole zostały przeprowadzone w dwóch wydziałach Starostwa oraz w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu.


Tematy kontroli obejmowały stosowanie instrukcji kancelaryjnej i jednolitego rzeczowego wykazu akt oraz stosowania Kodeksu Postępowania Administracyjnego w bieżącej pracy.


Podczas kontroli stwierdzono pewne nieprawidłowości w stosowaniu rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 1998r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej dla organów powiatu (Dz. U. Nr 160, poz. 1074 z późn.zm.), m.in. nazwa teczek spraw nie zawsze była zgodna z rzeczowym wykazem akt, na pismach wpływających do wydziału nie umieszczano znaku sprawy, stwierdzono nieprawidłowości w podstawach prawnych decyzji. 


W wydanych zaleceniach pokontrolnych nakazano wyeliminowanie stwierdzonych nieprawidłowości, a wykonanie ich stwierdzono podczas kontroli sprawdzającej.

WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA, ROLNICTWA I LEŚNICTWA

W bieżącym roku przeprowadzono kontrole w czterech dziedzinach: 

· przestrzeganie przepisów prawa ochrony środowiska przez jednostki organizacyjne w zakresie emisji zanieczyszczeń i hałasu (kontrola problemowa),

· gospodarki odpadami w świetle ustawy o odpadach (kontrola problemowa),

· przestrzeganie przepisów o ochronie przyrody przez jednostki organizacyjne, osoby prawne i fizyczne w trakcie gospodarczego wykorzystania zasobów i składników przyrody (kontrola problemowa),

· przestrzeganie warunków wydanych pozwoleń wodnoprawnych (kontrola sprawdzająca).

1. Sprawozdanie z kontroli przestrzegania przepisów o ochronie środowiska przez jednostki organizacyjne w zakresie emisji zanieczyszczeń i hałasu oraz gospodarki odpadami

W powyższym zakresie dokonano w br. kontroli następujących jednostek organizacyjnych:

1. na terenie miasta i gminy Barlinek:

· „HACON” Sp. z o. o. w Barlinku,

· ELEKTROMECHANIKA SAMOCHODOWA w Barlinku,

2. na terenie miasta i gminy Myślibórz:

· Zakład Produkcyjno – Usługowo - Handlowy „SARA” w Myśliborzu,

W wyniku przeprowadzonych kontroli ustalono następujące nieprawidłowości: 

· w zakresie przepisów prawa ochrony środowiska: uciążliwości związane z emisją hałasu w porach nocnych, zanieczyszczenia pyłami, powodujące emisje wtórne do atmosfery, nieuiszczanie opłat środowiskowych do Urzędu Marszałkowskiego za korzystanie ze środowiska;

· w zakresie gospodarki odpadami: niewłaściwe magazynowanie wytwarzanych odpadów, braki w zakresie stosownych pozwoleń i zezwoleń na wytwarzanie odpadów oraz gospodarowanie nimi, brak umów na odbiór tych odpadów, często brak prowadzonej ewidencji produkowanych odpadów.

Wobec powyższych ustaleń wszczęto 3 postępowania administracyjne, wydając zalecenia pokontrolne (w formie decyzji) nakazujące dostosowanie się do aktualnych przepisów.

Ponadto w ww. zakresie dokonano 9 oględzin o charakterze interwencyjnym:

1. na terenie miasta i gminy Barlinek:

· zmiana zezwolenia na zbieranie i odzysk odpadów w zakresie ich magazynowania na terenie PGK Sp. z o. o. w Barlinku,

· gospodarka ściekowa Gorzelni w Płonnie,

2. na terenie miasta i gminy Myślibórz:

· spalanie odpadów na terenie „SKM” Warsztaty Meblowe w Myśliborzu,

· emisja zanieczyszczeń do atmosfery z firmy „APEX” Sp. z o. o. w Myśliborzu (dwukrotnie: 28.05 i 29.11),

· składowanie odpadów na terenie plaży WOPR w Myśliborzu,

· zanieczyszczanie gruntów odpadami komunalnymi przy drodze gruntowej Wierzbnica - Dalsze,

· działalność Wytwórni Mas Bitumicznych firmy „MALDROBUD” w Głazowie,

3. na terenie gminy Nowogródek Pomorski:

· wylew płynnej substancji na powierzchnię drogi publicznej w Karsku.

W wyniku przeprowadzonych oględzin wszczęto 7 postępowań administracyjnych, zaś 1 sprawę przekazano do właściwego organu wg kompetencji.

Ponadto dokonano kompleksowych oględzin rzeki Myśli na terenie gmin Myślibórz, Dębno i Boleszkowice, pod kątem jej czystości i spławności. Wynikami powyższych oględzin zainteresowano kompetentne organy.

2. Sprawozdanie z kontroli przestrzegania przepisów o ochronie przyrody przez jednostki organizacyjne, osoby prawne i fizyczne w trakcie gospodarczego wykorzystania zasobów i składników przyrody

W powyższym zakresie dokonano w br. kontroli wszystkich jednostek organizacyjnych, które uzyskały decyzję Wojewody Zachodniopomorskiego zezwalającą na skup ślimaka winniczka, tj.:

1. na terenie gminy Barlinek:

· punkt skupu w Mostkowie,

2. na terenie miasta i gminy Myślibórz:

· punkt skupu w Myśliborzu,

· punkt skupu w Czółnowie,

· punkt skupu w Sitnie,

· punkt skupu w Sulimierzu.

Kontrolę przeprowadzono wraz z przedstawicielami Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie 

Ww. kontrole nie wykazały żadnych nieprawidłowości w funkcjonowaniu obiektów, w związku z czym nie wydano żadnych zaleceń.

Ponadto w powyższym zakresie dokonano oględzin drzew proponowanych do wycinki, rosnących na nieruchomościach, których prawa właścicielskie sprawują gminy. W tym zakresie dokonano 15 oględzin drzew na terenach gmin: Barlinek (5), Dębno (8) i Nowogródek Pom. (2). W związku z powyższym wydano 12 decyzji na wycinkę 86 szt. drzew.

3. Sprawozdanie z kontroli przestrzegania warunków wydanych pozwoleń wodno-prawnych

W br. kontrolą w powyższym zakresie objęto:

1. na terenie miasta i gminy Dębno:

· Oczyszczalnia ścieków komunalnych w Dębnie,

3. na terenie miasta i gminy Myślibórz:

· Oczyszczalnia ścieków komunalnych w Myśliborzu,

· Oczyszczalnia ścieków komunalnych w Golenicach.

Kontrole nie wykazały żadnych większych nieprawidłowości w funkcjonowaniu obiektów, w związku z czym nie wydano żadnych zaleceń. 
Podsumowanie wykonanych kontroli w 2004r.

W 2004r. wykonano łącznie 36 kontroli i oględzin, w tym: skontrolowano 6 jednostek organizacyjnych oraz dokonano 9 oględzin (jedną dwukrotnie) o charakterze interwencyjnym. 

W wyniku przeprowadzonych działań wszczęto 10 postępowań administracyjnych, wydając zalecenia pokontrolne (w formie decyzji) nakazujące dostosowanie się do aktualnych przepisów, 1 sprawę przekazano do właściwego organu wg kompetencji, a także wydano 12 decyzji na wycinkę 86 szt. drzew rosnących na nieruchomościach, których prawa właścicielskie sprawują gminy.

WYDZIAŁ GEODEZJI, KARTOGRAFII, KATASTRU I GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI

Zgodnie z § 30 Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Myśliborzu oraz planem kontroli na rok 2004 Naczelnik Wydziału oraz jego zastępca przeprowadzili łącznie cztery kontrole w wydziale oraz w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej:

1.  W dniu 7.04.2004r. Naczelnik Wydziału przeprowadził kontrolę Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w zakresie przyjmowania zgłoszeń na prace geodezyjne oraz wydawania materiałów do zgłoszonych opracowań geodezyjnych.

2.  W dniu 26.07.2004r. zastępca Naczelnika Wydziału przeprowadził kontrolę stanowiska pracy ds. ochrony gruntów rolnych i leśnych pod kątem terminowości wydawania decyzji z zakresu wyłączenia gruntów z produkcji rolnej i leśnej. 

3.  W dniu 10.08.2004r. Naczelnik Wydziału przeprowadził kontrolę stanowiska pracy ds. ewidencji gruntów i budynków w zakresie wprowadzania zmian w części opisowej ewidencji gruntów. 

4.  W dniu 15.11.2004r. zastępca Naczelnika Wydziału przeprowadził kontrolę stanowiska pracy ds. gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa w zakresie naliczania opłat za zarząd i użytkowanie wieczyste gruntów Skarbu Państwa.

W wyniku przeprowadzonych kontroli nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości.

WYDZIAŁ KOMUNIKACJI I DRÓG

W 2004r. pracownicy Wydziału Komunikacji i Dróg przeprowadzili kontrole problemowe w 5 szkołach nauki jazdy funkcjonujących na terenie powiatu myśliborskiego. Przedmiotem kontroli były następujące zagadnienia:

1.  Prawidłowość dokumentacji z przeprowadzonych szkoleń.

2.  Weryfikacja uprawnień instruktorów.

Najczęstszymi nieprawidłowościami stwierdzonymi podczas kontroli były:

· rozbieżności w zapisach pomiędzy kartami przeprowadzonych zajęć a książkami osób szkolonych (trzy jednostki),

· w jednym przypadku stwierdzono prowadzenie zajęć praktycznych przez instruktorów w czasie przekraczającym osiem godzin dziennie.

· brak kart prowadzonych zajęć (dwie jednostki),

Dodatkowo przeprowadzono kontrolę doraźną w jednej ze szkól nauki jazdy w Barlinku w związku ze złożoną skargę na jakość świadczonych przez nią usług. W wyniku kontroli stwierdzono nieprawidłowości. Postępowanie wyjaśniające jest w toku.

WYDZIAŁ OŚWIATY, KULTURY I OŚWIATY

W 2004r. pracownicy Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu przeprowadzili 3 kontrole problemowe i 2 kontrole doraźne.

Kontrole problemowe przeprowadzono w następujących jednostkach:

1.  Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Dębnie

2.  Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Barlinku

3.  Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Myśliborzu

Przedmiot kontroli stanowiły następujące zagadnienia:

1.  Przydział godzin ponadwymiarowych dla nauczycieli w roku szkolnym 2004/2005.

2.  Przestrzeganie postanowień art.35 Karty Nauczyciela w zakresie wymiaru godzin ponadwymiarowych.

3.  Działalność szkoły na rzecz pozyskania nauczycieli specjalistów.

Dwie kontrolowane jednostki nie przestrzegały postanowień art.35 ust.1 Karty Nauczyciela tj. nie dopełnienia obowiązku uzyskania zgody na przydział godzin ponadwymiarowych w wymiarze powyżej 1 ¼ etatu. W trzech jednostkach dopuszczono się przekroczenia limitu godzin ponadwymiarowych ponad ½ etatu oraz nie podawano na Radzie Pedagogicznej uśrednionej liczby godzin ponadwymiarowych dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego.

Zbyt późno i w niewystarczający sposób podejmowano starania o pozyskanie nauczycieli specjalistów.

Kontrole doraźnie zostały przeprowadzone w:

1.  Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Myśliborzu

w zakresie organizacji zastępstw za nieobecnego nauczyciela języka polskiego – stwierdzono, iż szkoła nie zapewniła realizacji wszystkich godzin języka polskiego w siedmiu klasach.

3.  Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Renicach

w zakresie prawidłowości w prowadzeniu dokumentacji dotyczącej liczby uczniów i wychowanków. Stwierdzono, iż:

· w niektórych dziennikach lekcyjnych brak jest wpisu i podpisu nauczycieli potwierdzających odbycie lekcji,

· niektóre wpisy w dziennikach nie odzwierciedlają tematyki realizacji „Podstawy programowej”, a dotyczą czynności organizacyjnych,

· w niektórych dziennikach brak jest wyliczenia frekwencji uczniów (w miesiącu listopadzie 2004 roku).

Podsumowanie

Przeprowadzone kontrole jednostek i wydziałów Starostwa Powiatowego stanowią informację do wskazania zagadnień w których najczęściej występują nieprawidłowości i pozwalają na prawidłowe ukierunkowanie pracy w poszczególnych dziedzinach działalności jednostek i urzędu.


Wyniki przeprowadzonych kontroli stanowią jednocześnie podstawę do opracowania i wdrożenia działań o charakterze informacyjno-szkoleniowym, które przyczynią się do poprawy organizacji pracy. W kierowanych do dyrektorów jednostek i naczelników wydziałów wystąpieniach pokontrolnych zalecano przeprowadzanie większej liczby szkoleń dla pracowników, zwiększenie nadzoru nad działalnością jednostek w ramach wykonywania kontroli wewnętrznej. W wystąpieniach pokontrolnych formułowano wnioski, które zmierzały do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości.

Przewodniczący Zarządu Powiatu

..............................................................

 Janusz Winiarczyk

Przygotowała: Bernarda Bartoszewisz
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